
č. j.: MF-2046/2018/6602-7 
PID: MFCR8XLGKL 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Pronájem osobních vozidel pro potřeby Auditního orgánu 
MF IV 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna: 

Ve Věstníku veřejných zakázek dne 19. 2. 2018 pod 
evidenčním číslem zakázky Z2018-005643 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 20. 2.2017 pod značkou 2018/S 
035-075884 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti dodavatele ze dne 9. 3. 2018 toto vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel nepředkládá do nabídky Závazný návrh smlouvy. Závazný návrh 
smlouvy bude vyplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. Dodavatel je však povinen 
do nabídky předložit písemné čestné prohlášení, že Závazný návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace, plně a bezvýhradně akceptuje (bod 11.2 Zadávací dokumentace). Dodavatel 
není oprávněn provádět změny v Závazném návrhu smlouvy. 

 

Na základě zaslané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace provedl zadavatel úpravy Závazného 
návrhu smlouvy. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl.2.5 h) 
požaduje, aby součástí Služeb bylo zajištění tankovacích karet, a to čipových karet k čerpání 
pohonných hmot. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné dodat palivové karty s magnetickým proužkem bez čipu. 
Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je dodavatel oprávněn tuto skutečnost 
doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje palivové karty s magnetickým proužkem bez čipu. Článek 2.5 h) Závazného 
návrhu smlouvy byl upraven. 

  



Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl.2.5 m) 
požaduje, aby součástí součásti Služeb bylo po dohodě s Nájemcem přistavení náhradního vozidla při 
nemožnosti používat Vozidlo po dobu delší než 5 (pět) pracovních dnů (porucha, nehoda apod.) (dále 
jen „Dočasné náhradní vozidlo“), a to nejpozději do 15:00 hod. následujícího pracovního dne po 
nahlášení události Nájemcem, a jeho přenechání Nájemci k užívání na dobu trvání takové nemožnosti 
nebo do zajištění náhrady pro případ dle písm. n) tohoto odstavce, přičemž Dočasné náhradní vozidlo 
nemusí splňovat podmínky dle článku 2.3, písm. a) a písm. b) a písm. h) (s výjimkou požadavků na 
provedení [karoserie Combi/Liftback/Hatchback], zážehový motor a jeho minimální výkon, druh 
paliva, manuální převodovku min. 5 stupňů, exhalační /emisní/ normu, maximální spotřebu paliva, 
min. základní objem zavazadlového prostoru měřený metodou VDA v dm3 /po odečtení prostoru 
pro umístění rezervy/, minimální rozvor, klimatizaci a elektrické stahování oken minimálně 
předních dveří Vozidel. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné dodat Dočasné náhradní vozidlo jen stejné kategorie, protože 
se jedná jen o dočasné Vozidlo s velmi krátkým termínem přistavení. Dodavatel žádá zadavatele o 
dodatečnou informaci, zda je dodavatel oprávněn tuto skutečnost doplnit do předkládaného 
Závazného návrhu smlouvy. 
 
Odpověď: 
Zadavatel vyhověl navrhované změně a upravil článek 2.5 m) Závazného návrhu smlouvy. Dočasné 
vozidlo musí odpovídat stejné kategorii, tj. minimálně stejnému typu karoserie a typu motoru.  
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 3.2) 
požaduje, aby se Pronajímatel zavázal přenechat Nájemci Vozidla (vč. Příslušenství) nejpozději do 30 
(třiceti) dnů ode dne účinnosti Smlouvy (včetně), není-li dále stanoveno jinak. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné lhůtu 30 (třiceti) dnů ode dne účinnosti Smlouvy prodloužit 
na 60 (šedesát) dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, 
zda je dodavatel oprávněn tuto skutečnost doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
 
Odpověď: 
Zadavatel navrhovanou změnu neakceptuje. Stanovená lhůta 30 dnů odpovídá požadavkům 
přistavení buď vozidla nového, nebo vozidla náhradního. 
 

Dotaz č. 4: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 3.10) 
požaduje, aby v případě, že nejbližší Servisní středisko leží ve větší dojezdové vzdálenosti než 20 
(dvacet) kilometrů od některého ze Stanovišť Vozidla, zavazuje se Pronajímatel přebírat a předávat 
Vozidla z daného Stanoviště za účelem poskytování Služeb ve Stanovišti daného Vozidla a odtah 
Vozidla do Servisního střediska zajistit na své náklady, tj. zajistit příjezd odtahového vozidla 
zajištěného Pronajímatelem, naložení Vozidla, jeho odtažení a složení v Servisním středisku (dále jen 
„Bezplatný odtah“), jakož i jeho Bezplatný odtah zpět do Stanoviště Vozidla. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné Bezplatný odtah Vozidla nahradit pick up servisem, tedy 
převozem Vozidla servisem po vlastní ose. Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je 
dodavatel oprávněn tuto skutečnost doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. Respektuje, v případě kdy to umožňuje stav vozidla, 
případnou náhradu bezplatného odtahu pick up servisem. Případné náklady na pick up servis však 
nelze uplatňovat vůči nájemci. Článek 3.10 Závazného návrhu smlouvy byl upraven. 



 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 3.12) 
požaduje, aby Pronajímatel se zavázal předat Nájemci hesla pro on-line přístup do Knihy jízd a 
Tankovací karty (vč. PIN kódů), a to nejpozději do 15 (patnácti) pracovních dnů od podpisu této 
Smlouvy. 
Dodavatel žádá o sdělení, zda je možné předat Nájemci hesla pro on-line přístup do Knihy jízd a 
Tankovací karty (vč. PIN kódů), a to nejpozději při předání Vozidel dle této Smlouvy. Dodavatel žádá 
zadavatele o dodatečnou informaci, zdaje dodavatel oprávněn tuto skutečnost doplnit do 
předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 

Odpověď: 
Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. Nájemci budou hesla pro on-line přístup do Knihy jízd a 
Tankovací karty (vč. PIN kódů) předány nejpozději při předání vozidel dle této smlouvy. Článek 3.12 
Závazného návrhu smlouvy byl upraven. 

 
Dotaz č. 6: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 4.6) 
požaduje, aby Cena byl splatná na základě faktur (dále jen „Faktury“, jednotlivě jen jako „Faktura“) 
vystavených měsíčně, a to vždy zpětně za příslušný kalendářní měsíc, v němž došlo k poskytování 
Předmětu plnění dle této Smlouvy. V případě skončení Doby Nájmu Vozidel (byť jen u části Vozidel) 
má Pronajímatel vystavit Fakturu do 10 (deseti) dnů od podpisu Předávacího protokolu o odevzdání 
bez výhrad. 
Dodavatel žádá o sdělení, zda je možné měsíčně vystavovat Faktury, a to vždy dopředu za příslušný 
kalendářní měsíc, v němž dojde k poskytování Předmětu plnění dle této Smlouvy. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné v případě skončení Doby Nájmu Vozidel (byť jen u části 
Vozidel) vystavit Faktury do 10 dnů kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k 
podpisu Předávacího protokolu o odevzdání bez výhrad. 
Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zdaje dodavatel oprávněn tuto skutečnost 
doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. Faktury budou vystaveny vždy dopředu za příslušný 
kalendářní měsíc. V případě skončení doby nájmu budou faktury vystaveny do 10 dnů kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k předání vozidel. Článek 4.6 Závazného návrhu smlouvy 
byl upraven. 

 

Dotaz č. 7: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 4.6) 
požaduje, aby Cena za přejeté kilometry je splatná na základě Faktury vystavené do 10 (deseti) 
kalendářních dnů od podpisu Předávacího protokolu o odevzdání bez výhrad, jehož předmětem je 
odevzdání Vozidla, u kterého došlo k překročení limitu najetých kilometrů. Přílohou takové Faktury 
bude kopie příslušného Předávacího protokolu o odevzdání bez výhrad. 
Dodavatel žádá o sdělení, zda je možné vystavit Faktury do 10 dnů kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, kdy došlo k podpisu Předávacího protokolu o odevzdání bez výhrad. 
Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zdaje dodavatel oprávněn tuto skutečnost 
doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
  



Odpověď: 

Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. Faktury na cenu za přejeté kilometry bude možné vystavit 
do 10 dnů kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k podpisu Předávacího protokolu o 
odevzdání bez výhrad. Článek 4.7 Závazného návrhu smlouvy byl upraven. 

Dotaz č. 8: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 9.4) 
požaduje, aby Pronajímatel doručil Oprávněné osobě Nájemce písemné vyjádření k uplatněné Vadě 
ve lhůtě 1 (jednoho) pracovního dne od přistavení Vozidla do Servisního střediska některým ze 
způsobů dle tohoto odstavce. Pokud během této lhůty nebude Oprávněné osobě Nájemce doručeno 
písemné vyjádření Pronajímatele k uplatněné Vadě, platí, že Vadu v plném rozsahu uznává. 
Dodavatel žádá o sdělení, zda je možné v odůvodněných případech tuto lhůtu prodloužit alespoň na 
3 (tři) pracovní dny. 
Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zdaje dodavatel oprávněn tuto skutečnost 
doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
 
Odpověď: 

Zadavatel akceptuje navrhovanou změnu. Článek 9.4 Závazného návrhu smlouvy byl upraven. 

 
Dotaz č. 9: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy (včetně příloh) v čl. 11.3) 
požaduje, aby Nájemce byl oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 
3 (tři) měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné 
vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno Pronajímateli. 
Dodavatel žádá o sdělení, zdaje možné upravit výpovědní lhůtu na 12 (dvanáct) měsíců. 
Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je dodavatel oprávněn tuto skutečnost 
doplnit do předkládaného Závazného návrhu smlouvy. 
 
Odpověď: 

Zadavatel neakceptuje úpravu výpovědní lhůty na 12 měsíců. 

 
Dotaz č. 10: 
Dodavatel dále žádá o sdělení, zdaje možné do předkládaného Závazného návrhu smlouvy 
ustanovení, že je Pronajímatel oprávněn přeúčtovat Nájemci veškeré náklady na odstranění vad a 
poškození Vozidla způsobená Nájemcem, která nejsou kryta pojištěním. 
 
Odpověď: 

Zadavatel tento návrh neakceptuje. 

  



Zadavatel současně s uveřejněním tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek o celou původní délku, tj. do 17. 4. 2018 do 13:00 hodin. 

 
Zadavatel na základě výše uvedených změn uveřejňuje zadávací dokumentaci ve znění Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 (pouze změna lhůty pro podání nabídek), včetně přílohy č. 1 – Závazného 
návrhu smlouvy. 
 

 

V Praze, dne 14. 3. 2018 

 

              Michal Kříž 
         Ředitel odboru 13 
       


		2018-03-14T12:29:16+0100
	Michal Kříž




